Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RICHARD COSTA

PROJETO DE LEI Nº ____/2019 – GAB/ROC.

“DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA

A ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO

ANIMAL DO MUNICIPIO DE

ANCHIETA-ES (SOS MATILHA) ”.

A Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais, aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica declarada de Utilidade Pública a Associação de Proteção Animal

do município de Anchieta-ES (SOS Matilha), CNPJ nº 21.324.217/0001-27,

com Sede em Anchieta, Estado do Espírito Santo. Trata-se de uma entidade de

direito privado, sem fins econômicos, apartidária, responsável pelo auxílio e

resgate de animais no município de Anchieta-ES.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Identificador: 310030003000350031003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

JUSTIFICATIVA

Trata-se de projeto que visa declarar de utilidade pública a “Associação de

proteção animal do município de Anchieta-ES (SOS Matilha), ”, associação

privada, sem finalidade econômica e com caráter exclusivamente beneficente, e

responsável pelo auxílio e resgate de diversos  animais no município de

Anchieta, através desta iniciativa, buscando soluções para lidar com a situação

de cães e gatos, vítimas de maus tratos e abandono, que acabam se

reproduzindo cada vez mais, dificultando assim um controle desses animais nas

ruas de Anchieta-ES.

Ante o exposto, sendo a Associação de amplo interesse social e assistencial, e,

cumpridos os demais requisitos legais, este signatário conta com o apoio dos

Nobres Vereadores para a aprovação deste projeto.

Plenário Urias Simões dos Santos, 10 de abril de 2019.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

Identificador: 310030003000350031003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
21.324.217/0001-27

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
24/10/2014

NOME EMPRESARIAL
SOS MATILHA - ASSOCIACAO DE PROTECAO ANIMAL DO MUNICIPIO DE ANCHIETA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

 PORTE
DEMAIS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
94.99-5-00 - Atividades associativas não especificadas anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
Não informada

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
399-9 - Associação Privada

LOGRADOURO
R RICARDO ROSA DE OLIVEIRA   NÚMERO

39   COMPLEMENTO

CEP
29.230-000

 BAIRRO/DISTRITO
JARDIM DAS OLIVEIRAS

 MUNICÍPIO
ANCHIETA

 UF
ES

ENDEREÇO ELETRÔNICO   TELEFONE

(28) 3536-1855

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

 DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
24/10/2014

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 21/03/2019 às 09:29:15 (data e hora de Brasília).

Identificador: 310030003000350031003A005000 Conferência em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade.

		2019-04-10T13:02:48-0300